[2022]346

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于关注北京市文化投资发展集团有限责任公司

涉及重大诉讼仲裁的公告

北京市文化投资发展集团有限责任公司（以下简称“文投集团”或“公司”）

发行的“19文投 01”、“19文投 02”、“20京文投 MTN001”及“20京文投 MTN002”

由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行了相关信

用评级工作。

2022 年 5 月 24 日，公司发布公告称，目前公司涉及重大诉讼仲裁案件 43

件，涉案金额初步合计为 12.82 亿元及利息、资金占用费、复利、罚息、押金等

各类费用，主要系公司子公司北京市文化科技融资担保有限公司（以下简称“文

担公司”）涉及担保业务所形成。目前各类案件多数处于庭审阶段，若公司败诉，

大部分担保代偿款拟通过以司法途径向被担保方进行赔偿、追索的方式进行解

决。目前，公司正对判决执行的案件积极安排相关执行工作；对尚未判决的诉讼

案件积极与相关方沟通协商处理方案。

中诚信国际认为，由于文担公司所担保客户多处于文化和科技行业，经济形

势变化及新冠疫情对部分文化企业经营的冲击较难恢复，令代偿规模逐步加大

且涉诉案件规模未来或将进一步扩大。2020 年以来公司处于持续亏损状态，若

上述案件公司败诉且未与相关方协商处理方案，公司将面临较大担保代偿及流

动性压力。中诚信国际将持续与公司保持沟通，关注其担保代偿规模，重大诉讼

仲裁案件进展、抵押物处置情况、经营状况以及偿债资金安排情况并及时采取评

级行动。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                            二〇二二年五月三十日

		2022-05-30T15:12:19+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司